
Strana                                                                    ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

■  Investiční akce v roce 2019 

■  Plán rozvoje obce schválen 

■  Fotografická zimní soutěž 

■  Kultura a hudba ve městě 

■  Z domova mládeže OA  

■  Florbalový klub Neveklov 



Strana 2                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

           

 

  
ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 1–2, ročník 14, 2020 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazu-
je právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), typ písma Times New Roman, velikost 
písma 11, řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora a tabulky zasílejte v příloze mimo text.  
Uzávěrka dalšího čísla: 15. 2. 2020   

Foto na titulní straně:  Blanka Kopková (Koncert Chrudimské komorní filharmonie 9. 11. 2019)

DOČASNÉ UZAVŘENÍ INFOCENTRA 
 

Informační centrum  Neveklov bude od  20. ledna do 9. února 2020  
z provozních důvodů  uzavřeno.  

 

Od 10. 2. 2020 bude opět zahájen provoz dle otevíracích hodin.  



Strana 3                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

věřím, že jste prožili klidné a spokojené vánoční období, dokázali jste si 

najít dostatek volného času a mohli se tak věnovat svým nejbližším, zná-

mým a hlavně svým dětem, pro které je vánoční období nejkrásnějším 

obdobím v roce. Vykouzlené dětské úsměvy po rozbalení nadělených 

dárků jsou pro většinu z nás dospělých tou nejlepší odměnou, a pro děti 

tou nikdy nezapomenutelnou vzpomínkou.  

Mnozí z vás jste navštívili dne 30. listopadu již tradiční rozsvícení vá-

nočního stromu na neveklovském náměstí, nebo i rozsvícení vánočních 

stromků v jiných okolních obcích. V letošním roce byla pro účely vánoč-

ní výzdoby darována velmi krásná jedle od dárce, kterému bych tímto 

rád poděkoval za jeho velmi štědrý a bezplatný dar. Strom rostl 32 let a jistě se mnou budete souhlasit, 

že by zcela jistě mohl konkurovat vánočním stromům v jiných velkých městech. 
 

Do nového roku 2020 vám přeji mnoho úspěchů nejen pracovních, ale především osobních, a ať vám 

nový rok přinese mnoho radosti, spokojenosti a možná i nějaká ta pozitivní překvapení. 
 

Ladislav Trumpich, starosta 

Přehled investičních akcí v roce 2019 
 

Tloskov – oprava propustku zábradlí potoka 

Chvojínek – oprava obecní studny, vyřezání náletových dřevin, vyčištění koryta potoka 

Radslavice – čištění škarp, propustků, oprava komunikací 

Kelce – obnova skruží studánek 

Blažim – výstavba páteřní sítě obecního vodovodu včetně modernizace vybavení vodárny 

Nebřich – likvidace nefunkční zastávky 

Jablonná nad Vltavou – modernizace technologie vodárny 

Neveklov – spuštění parkovacího systému parkoviště u domu č. p. 333 

Neveklov – modernizace kamerového systému 

Neveklov – výstavba nové budovy vodárny pod Šibinkou včetně instalace nového vybavení 

Neveklov – prodloužení vodovodního řadu v ulici Tulipánová 

Neveklov – rekonstrukce 2 přečerpávacích stanic – ulice Tulipánová a K Dubovce  

Neveklov – zateplení domu č. p. 78 

Neveklov – rekonstrukce 2 bytů v č. p. 80 

Neveklov – rekonstrukce střechy domova mládeže 

Společně – oprava povrchů komunikací v majetku města Neveklov, instalace nových vývěsných tabulí 

a mnoho dalších provedených akcí 
 

Připravuje se pro roky 2020–2021 
Borovka – obnova povrchů chodníků včetně oprav kanalizačních vpustí a instalace osvětlení 

Koníček, Ovčák, Neveklov a společně celé území – oprava povrchů komunikací 

Kelce/Bělice, Dubovka – modernizace vodárenského vybavení vodáren 

Neveklov – výsadba stromů – Náměstí Jana Heřmana, ul. Tulipánová, ul. K Dubovce 

Jablonná – výměna oken a dveří v č. p. 13 

Dalešice – rekonstrukce požární zbrojnice 

Neveklov – obnova chodníků v ulicích Husova, Rákosníkova, Táborská, Za Radnicí 

Neveklov – novostavba Komunitního domu pro seniory (lokalita Sýkorec) 

Neveklov – zahájení II. etapy zasíťování lokality Sýkorec 

Neveklov – sanace objektů č. p. 79, 80, 154 

Neveklov – rekonstrukce domu č. p. 1 

Neveklov – výměna oken v č. p. 83 

Neveklov – instalace jímek pro zachytávání dešťové vody – kabiny v parku a sokolovna 

a další akce zde neuvedené 

Ladislav Trumpich, starosta 



Strana 4                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

USNESENÍ č. 5 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 11. prosince 2019 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 4/2019 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období, zprávu o činnosti kontrol-

ního výboru 

3. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019  

4. Zastupitelstvo města pověřuje radu města úpravou rozpočtu č. 6/2019 na skutečnost k 31.12.2019 

5. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2020 

6. Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na rok 2021 a 2022 

7. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o zrušení OZV č. 2/2012 

8. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů  

9. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného        

prostranství  

10. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

11. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o místním poplatku z pobytu  

12. Zastupitelstvo města schvaluje Řád veřejného pohřebiště 

13. Zastupitelstvo města schvaluje zřízení Městské policie v součinnosti s městem Bystřice ve výši 500 tis. Kč/

rok a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

14. Zastupitelstvo města schvaluje ukončení spolupráce s MěÚ Týnec n/Sáz. ve věci přestupkového řízení 

15. Zastupitelstvo města schvaluje zajištění výkonu ve věci přestupků s městem Bystřice a pověřuje starostu    

podpisem smlouvy 

16. Zastupitelstvo města schvaluje vstup do územního plánu města z důvodu výpadku pozemku p.č. 393/3 v k.ú. 

Jablonná n/Vlt.  

17. Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků v k.ú. Mlékovice u Neveklova–osada Lipka, část pozemku 

p.č. 6045 (vlastnictví města) za pozemky p.č. 7010/15, 6049/7, 6049/5 a 6066 ve vlastnictví fyzické osoby + GP 

na náklady žadatele 

18. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/111 v k.ú. Neveklov–Sýkorec za cenu 970,- Kč/m2 

vč. DPH s uzavřením smlouvy do 6 měsíců ode dne schválení (10.6.2020) 

19. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 39/2 v k.ú. Bělice za cenu 100,- Kč/m2  

20. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1412/6 v k.ú. Neštětice za cenu 100,- Kč/m2 + vy-

hotovení GP 

21. Zastupitelstvo města ukládá Radě města Neveklov provést vzájemné odsouhlasení veškerých závazků 

k 31.12.2019 se stávajícími nájemníky bytových jednotek v Neveklově č.p. 72, 306, 307, 308, to vše v souvis-

losti s budoucím převodem vlastnických práv  

22. Zastupitelstvo schvaluje změnu hodnoty zástavy v dříve schválené zástavní smlouvě 

23. Zastupitelstvo schvaluje název ulice v lokalitě Sýkorec od pozemku p.č. 1160/103 k pozemku p.č. 1160/170 

– Elišky Horelové, název ulice Josefa Suka prodlužuje od pozemku p.č. 1160/110 k pozemku p.č. 1160/132 

a ulice senátora Šebka prodlužuje od pozemku p.č. 1160/117 k pozemku p.č. 1160/170 

24. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí neinvestiční dotace Středočeského kraje pro hasiče ve výši 61.200,- Kč  

25. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace na výsadbu stromů dle smlouvy reg. č. 1190900083 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

26. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace z programu Dešťovka pro obce  

27. Zastupitelstvo města schvaluje Program rozvoje města na období roku 2020–2029 

28. Zastupitelstvo města schvaluje zapojení správního území města Neveklov do přípravy Strategie regionu Po-

sázaví na období 2021–2027 včetně strategických plánů Leader 

29. Zastupitelstvo města Neveklov schvaluje zařazení správního území města Neveklov do území působnosti 

MAS Posázaví na období 2021–2027 

30. Zastupitelstvo města Neveklov schvaluje zařazení správního území města Neveklov do území turistické ob-

lasti Posázaví 

31. Zastupitelstvo města Neveklov pověřuje starostu podpisem schvalovacího protokolu 

32. Zastupitelstvo města schvaluje dary občanům na práci v komisích a výborech města za rok 2019 dle návrhu 

33. Zastupitelstvo města schvaluje návrh výše měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů na základě novely 

zákona s kumulací funkcí od 1.1.2020 

34. Zastupitelstvo města schvaluje zřízení osadního výboru Dalešice ve složení Milan Šiška Dalešice, Ivana Za-

hrádková Dalešice, Jitka Poláčková Dalešice (předseda), Lucie Sedláková Dalešice, Milan Šeba Neveklov 

(čestný člen) 

V Neveklově 12. prosince 2019  

Návrhová komise: Václav Fialka, v. r., Ing. Tereza Lajšnerová, v. r., Jana Kyselová, v. r.  

Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu                              Zveřejněno dne 12. prosince 2019 



Strana 5                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

Máme PRO pro Neveklov 
 

Ve středu 11. prosince se završila naše téměř roční práce na Programu rozvoje města, který byl přítomný-

mi zastupiteli jednohlasně schválen. Plán bude každoročně realizačním týmem vyhodnocován, může být 

zastupitelstvem průběžně rozšiřován o další aktivity, či doplněn a aktualizován. Již nyní si Program mů-

žete v tištěné podobě přečíst v infocentru a na úřadu města, do konce ledna pak bude na oficiálních webo-

vých stránkách města a také na webových stránkách MMR obcepro.cz. Děkuji všem, kteří se podíleli 

na vzniku dokumentu.  

Ohlasy byly zatím většinou pozitivní, a tak doufám, že ty nemnohé pesimistické typu „stejně se nic ne-

změní“ a „nic nového to nepřinese“ v průběhu dalších let rozptýlíme a zůstane třeba jen obyčejné „dobře, 

že jste se do toho tenkrát dali.“   

Jana Mužíková, místostarostka, 18. 12. 2019 

 

Pozor - změna poplatku za odpady! 
 

S účinností od 1. 1. 2020 byla schválena Zastupitelstvem města Neveklov OZV č. 5/2019 upravující výši 

místního poplatku za odpady. Fyzické osoby přihlášené v obci budou nově platit 700 Kč a osoby vlastní-

cí rekreační nemovitost 920 Kč. Splatnost poplatku je tak jako dosud k  30. 6. každého roku. Vyhláška 

je zveřejněna na webových stránkách města. 
 

Informace ke sběru tříděného odpadu 
V poslední době jsme zaznamenali zvýšený výskyt tříděného odpadu ve velkoobjemových kontejnerech, 

případně popelnicích na směsný komunální odpad, kam samozřejmě nepatří. Vzhledem k dostatečnému 

počtu nádob na tříděný odpad ve všech částech Neveklova a přilehlých místních částech a zvyšujícím se 

požadavkům, žádáme občany o důsledné třídění. Dalším problémem je nesešlapávání plastových lahví 

a papírových krabic, kdy se kontejnery rychle zaplní a svozová firma pak vyváží v podstatě „vzduch“. 
 

Sběr jedlých tuků a olejů 
Upozorňujeme občany, aby do nádob na sběr jedlých tuků a olejů (černé plastové popelnice o objemu 240 l 

s otvorem, opatřené samolepkou) ukládali to, co do nich skutečně patří, tj. kuchyňský olej z domácností 

(rostlinný olej a tuk). Vzhledem k tomu, že se v nádobách často nachází i velké množství jiného odpadu 

(motorové oleje, plastové láhve aj.), máme problémy s jejich vývozem. 

Sběrná místa  nádob na sběr jedlých tuků a olejů 

Neveklov – parkoviště u MěÚ, Neveklov – u sokolovny č. p. 296, Neveklov – zdravotní středisko                      

Neveklov – dvůr u č. p. 72, Jablonná – náves před č. p. 22, Bělice, Přibyšice, Zádolí – náves, Mlékovice 

                                                                              

Ing. Michal Hašek, referent odboru životního prostředí 

Fotografická soutěž 
 

Fotíte rádi? Máte rádi zdejší kraj? Pojďte ho s námi zvěčnit. A to doslova.  
Zpravodaj Neveklovska vyhlašuje soutěž o nejhezčí fotky zdejšího kraje 
                                  

                                Zimní Neveklovsko 

Jak se zapojit?  

 vyfoťte (mobilem či fotoaparátem) zdejší krajinu, vesnici či nějaké  

           neveklovské zákoutí, důležité je, aby bylo poznat, že je zima 

 fotku pak pošlete na mail: infocentrum@neveklov.cz, a to do 29. 2. 2020 

 nejhezčí fotky budou vystaveny v infocentru + výherce získá drobné ceny 
 

Tak do toho pojďte s námi! Soutěž bude probíhat až do podzimu, rádi bychom totiž zachytili zdejší kraji-

nu ve všech ročních obdobích. Vyhlásíme ji tedy celkem 4x a pokaždé v jiném ročním období – nyní je 

tématem zima, v dalším zpravodaji vyhlásíme téma jarní. Doručené fotografie pak vystavíme najednou 

koncem roku 2020 v infocentru. Plánovaná je i vernisáž. Tak doufáme, že tento „bláznivý“ nápad alespoň 

pár fotografů podpoří. Vždyť chytrý mobil má dnes již skoro každý, stačí jen v pravý okamžik zmáčknout 

spoušť a poslat nám to :)  

Andrea Pitelková a Blanka Kopková 



Strana 6                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

Vítání nových občánků  
 

(red) V sobotu 16. listopadu 2019 Městský úřad Neveklov mezi své občany přivítal ty nejmenší. Komise 

pro rodinu a občanské záležitosti zastoupená předsedkyní Martinou Šťástkovou a členkami Ivanou Krauso-

vou a Lucií Křížovou spolu s matrikářkou Lenkou Pazderovou přivítala jedenáct nových občánků. 

Dětem i rodičům přejeme hodně zdraví a lásky v jejich rodinách.  

Zleva: Petr Svoboda a Marie Svobodová s dcerou Veronikou Svobodovou, Radek Landovský a Kateřina 

Landovská se synem Patrikem Landovským, Lukáš Rabiňák a Lucie Rabiňáková s dcerou Annou Rabiňá-

kovou, Pavel Bumbálek a Kateřina Bumbálková se synem Jaroslavem Bumbálkem, Roman Bubák a Eva 

Pirklová se synem Matyášem Bubákem 

Zleva: Pavel Kratochvíl a Markéta Kratochvílová s dcerou Karolínou Kratochvílovou, Jakub Nigrin a Iveta 

Nigrinová se synem Matyášem Nigrinem, Richard Novák a Anna Nováková s dcerou Viktorií Novákovou 

a synem Richardem Oliverem Novákem, Vladimír Kahoun a Hana Lomozová se synem Vojtěchem Kahou-

nem, Vojtěch Lajšner a Tereza Lajšnerová s dcerou Stelou Lajšnerovou, František Netušil a Lenka Mlejn-

ková se synem Sebastianem Netušilem 

Informační centrum  Neveklov od ledna 2020 nabízí novou službu  
 

LAMINOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
 

Ceník: formát A3/40 Kč, formát A4/25 Kč, formát A5/20 Kč 

Fotografie: Hynek Mareš 



Strana 7                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

  

 

Mateřská škola  
 

Listopad v naší mateřské škole byl ve znamení nacvičování koled, písniček a básniček na rozsvícení vá-

nočních stromků. Některé paní učitelky navštívily s dětmi výlov rybníka v Tloskově. Jedna paní učitelka 

se zúčastnila ekologické konference ve Vlašimi, další paní učitelky se zúčastnily naplánovaných seminářů. 

Některé paní učitelky vytvořily s dětmi 3 obrázkové příběhy (Co jsem zažil na dračích lodích, Výlet 

do Benešova a Chytání zloděje ve městě). Tyto příběhy jsme odevzdali na Posázaví a bude z nich vytvoře-

na kniha „Benešovsko žije příběhy“. Od 3. prosince začínáme jezdit na plavání do Benešova.  
 

Přehled dalších aktivit v listopadu a prosinci 2019: 

6. listopadu k nám přijelo Divadlo kouzel 

15. listopadu přijel do MŠ Klaun a jeho kamarádi 

21. listopadu jsme navštívili místní kino s pohádkou Jak vycvičit draka 

27. listopadu přijel do naší školky jako každoročně Jiří Helekal s vánoční diskotékou 

28. listopadu proběhlo vánoční focení na plátno 

28. listopadu odpoledne se uskutečnily dílničky s rodiči (děti s rodiči vyráběli vánoční výzdobu) 

29. listopadu se v naší školce pekly vánočky na vánoční jarmark 

30. listopadu proběhlo zpívání koled u stromečku v Neveklově, 1. prosince v Blaženicích 

5. prosince přišel do naší MŠ Mikuláš, čert a anděl a přinesli dětem mikulášskou nadílku 

10. prosince proběhlo předvánoční kino 

11. prosince byl ve třídě Hvězdičky projekt se studenty Obchodní akademie Neveklov 

13. prosince přijelo do MŠ divadlo Úsměv s pohádkou Barborka 

16. prosince proběhla taneční besídka p. Maršálka 

18. a 19. prosince celá MŠ navštívila výstavu Betlémů v Neveklově 

19. prosince přišel do naší MŠ Ježíšek a přinesl dětem dárky 
 

Celá Mateřská škola Neveklov přeje všem pevné zdraví a hodně sil do nového roku 2020. 
 

Zároveň zveme na tradiční Dětský karneval, který se koná 23. 2. 2020 od 14:00 v neveklovské sokolovně.  

 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

NAŠE ŠKOLY 

Listopad a prosinec na Základní škole Jana Kubelíka, Neveklov 
 

Ponuré podzimní dny jsme si na naší základní škole zpestřili mnoha zážitky. Šesťáci navštívili pražské 

planetárium, osmáci se vydali na hrad Český Šternberk, první stupeň přivítal Martina na bílém koni a pro-

žili jsme mnoho dalších zajímavých akcí.  
 

V pondělí 4. listopadu žáci 6. ročníku navštívili pražské planetárium. Prozkoumali interaktivní výstavu 

v prostorách planetária a poté přešli do moderního sálu Cosmorama. V kopuli sálu jim byl promítnut film 

„Kde začíná vesmír“ a hlavně zde mohli pozorovat jednotlivá souhvězdí i projekci aktuální noční oblohy. 

Exkurze tak zakončila výuku tematického celku vesmír v předmětu zeměpis. 

 Mgr. Martina Šťástková 
 

Ve středu 6. listopadu řešili žáci 9. třídy školní kolo soutěže Mladý chemik. Zúčastnilo se celkem 21 žáků 

naší školy. Nejvyššího počtu bodů a krásného umístění dosáhli tito žáci, o vítězi letos rozhodlo půl bodu:  

1. místo: Tomáš Procházka, 2. místo: Kateřina Gruberová, 3. místo: Šárka Křížková 

Výše uvedení žáci postoupili do druhého kola této soutěže, které se konalo v Praze dne 12. prosince. Ná-

hradníkem pro druhé kolo byla určena Aneta Bárová, která se ve školním kole umístila na 4. místě. 

Mgr. Alena Kotová 
 

Žáci 6. tříd se zapojili do projektu " Záložka do knihy spojuje školy". Během hodin výtvarné výchovy vy-

tvořili zajímavé záložky, které odeslali spolu s dopisem Základní škole Kolta na Slovensku. S napětím 

očekávali, kdy dorazí jejich záložky k nám a jak se tamějším dětem budou líbit ty naše. 

Mgr. Andrea Pitelková 



Strana 8                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

 

Před tím, než jsme si všichni připomněli kulaté 30. výročí Sametové revoluce, věnovali se žáci osmých tříd 

výročí méně nápadnému: Osmého listopadu uplynulo 399 let od bitvy na Bílé hoře. Pro osmáky jde o výro-

čí aktuální, protože Třicetileté válce, do které bitva spadá, se věnovali na začátku školního roku v hodinách 

dějepisu. 

Proto zavítali na hrad Český Šternberk, kde se nachází jedna z největších světových sbírek mědirytin věno-

vaných právě období Třicetileté války. Během prohlídky mohli žáci mimo jiné předvést i čerstvě nabyté 

vědomosti ze školních lavic. Na záludné otázky průvodců dokázalo správně zodpovědět 14 zúčastněných. 

Ti si vezou ze Šternberku kromě pochvaly i jedničku do hodnocení dějepisu. Ta přišla těsně před čtvrtletím 

jistě vhod. Chtěl bych tímto poděkovat personálu hradu Český Šternberk za milou spolupráci. 

Po občerstvení v hradní cukrárně čekal všechny přesun do Sázavy. V tamní huti František se nachází Cen-

trum sklářského umění. Jedna třída obdivovala cestu skla: od zrnek písku k výtvorům světových umělců. 

Mezitím druhá třída zdobila skleničky metodou pískování. Poté se žáci prohodili. Z huti František si tak 

každý odvezl svůj vlastnoručně dekorovaný suvenýr. Doufejme, že se křehká krása zdobeného skla dostala 

až do domácích kredenců. A když ne, netřeba zoufat, střepy přece znamenají štěstí. 

Mgr. Čestmír Kouba 
 

V pondělí 11. listopadu žáci 1.–3. tříd netrpělivě vyhlíželi svatého Martina. Pro jeho koně měli připraveny 

pamlsky - chleba, mrkev i jablíčka. Po příjezdu se s dětmi přivítal, vyslechl si připravené písničky a obdaro-

val děti sladkostmi. Děkujeme manželům Koubkovým za přípravu celé akce. 
 

Ve čtvrtek 14. listopadu vyrazila 6. A do Prahy do Akademie věd ČR. Po dobrodružné jízdě tramvají si vy-

zkoušeli jednu z únikových her na téma globální hrozby. V hlavní budově AV si vyzkoušeli různé pokusy 

na interaktivní výstavě a vyřešili druhou únikovou hru. Přidáváme fotografii z celého dne, který se dětem 

velmi líbil. 

 
Ve středu 11. prosince  jsme se všichni dostali do vánoční nálady, díky skupině Spojení, která zahrála jak 

žákům a učitelům, tak ve večerních hodinách široké veřejnosti. 
 

Po celý adventní čas jste si mohli přijít poslechnout školní sbor v rámci projektu „Oživlé kostely“. Moc 

děkujeme za krásnou reprezentaci školy a přejeme sboru i nadále tak talentované zpěváčky, jako doposud. 
 

Vyvrcholením předvánočního času byla tradiční Vánoční akademie, na které projevili talent všichni žáci. 

Doufáme, že se tato akce líbila zejména rodičům a prarodičům. Oceňujeme nejen velmi náročnou přípravu, 

ale i odvahu před tak početným publikem vystoupit. Děkujeme žákům i všem pracovníkům školy. 
 

Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov přeje všem hodně štěstí, zdraví a lásky v novém roce 2020. 

 

Za ZŠ Neveklov Mgr. Iva Jersáková  

   Fotografie: archiv ZŠ Neveklov                      



Strana 9                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

  

 

Mistrovství republiky na Obchodní akademii Neveklov 
 

Ve dnech 5.–7. prosince 2019 se na Obchodní akademii v Neveklově konalo 27. Mistrovství republiky 

OPEN 2019 ve zpracování textu. Jeho organizátory byli pan Jaroslav Zaviačič, tvůrce programu ZAV, 

ve kterém se učí žáci středních i základních škol psát desetiprstovou hmatovou metodou a paní Helena Za-

viačičová, devítinásobná mistryně světa v opisu. Její světový rekord – 928 čistých úhozů za minutu – nebyl 

dosud překonán. MR ČR OPEN je posledním předstupněm k mistrovství světa a účastní se ho všechny vě-

kové kategorie - od žáků přes juniory po praktiky. Jeho účastníci jsou velmi často i soutěžícími na mistrov-

stvích světa.  Mistrovství světa se koná každé dva roky a Česká republika si pravidelně odváží téměř polo-

vinu medailí cca 40–50. 

Soutěží v Neveklově se zúčastnila řada několikanásobných mistrů světa v kategorii Junior a v kategorii 

Praktik. Soutěžilo se v sedmi disciplínách ve třech kategoriích – žáci, junioři, praktici. Zvlášť byla katego-

rie žáků do 12ti let.  

Nad celou soutěží převzala záštitu hejtmanka Středočeského kraje paní Jaroslava Pokorná Jermanová. Slav-

nostního zahájení v atriu domova mládeže se zúčastnil náměstek hejtmanky pan Martin Herman, dále před-

seda Asociace obchodních akademií pan Richard Žert, starosta města Neveklov pan Ladislav Trumpich 

a místostarostka paní Jana Mužíková.  Průběh mistrovství, pohostinnost, ochota a flexibilita organizátorů 

z OA byly účastníky soutěží i manžely Zaviačičovými hodnoceny velmi kladně. Na zdárném průběhu sou-

těže měli obrovskou zásluhu zaměstnanci školy a domova mládeže a žáci, kteří po celou dobu vypomáhali. 

Nemalý dík patří i řediteli školní jídelny a kuchařkám, kteří připravili pro účastníky chutné stravování.    

Obchodní akademie Neveklov měla na mistrovství také zastoupení v soutěži a to v soutěžní disciplíně 

„opis“ v kategorii žáci.  Vojtěch Rada a Jiří Slaba skončili na 5. a 6. místě s velmi pěknými výkony. 

Není to poprvé, kdy na zdejší škole proběhla akce takového formátu. Již v letech 2002 a 2014 jsme hostili 

Mistrovství republiky žáků středních škol v grafických disciplínách. Ve školním roce 2020/2021 budeme 

opět pořadateli této akce a ve školním roce 2021/2022 se u nás bude pořádat krajské kolo této soutěže.  

Jsme velmi rádi, že můžeme tyto akce pořádat, protože tím zviditelňujeme školu i město Neveklov. 

 
Domov mládeže v Neveklově 
 

Domov mládeže při Obchodní akademii Neveklov funguje již od roku 1998. Poskytuje ubytování pro žáky 

střední školy, kteří mají vzdálené bydliště či složité dojíždění. Za roky existence se zde vystřídalo opravdu 

hodně žáků, dívek i chlapců. Byly roky, kdy kapacita domova nestačila pro všechny zájemce a žáci se uby-

továvali v soukromí u ochotných občanů Neveklova. Poté, co začala být dotována doprava žáků do škol, 

znatelně poklesl počet ubytovaných. Též se projevil i demografický pokles náctiletých. Od začátku fungo-

vání domova byla volná kapacita nabízena k ubytování žáků ostatních středních škol z Benešova. V rámci 

doplňkové činnosti je domov mládeže zvláště v letních měsících využíván  pro ubytování sportovních oddí-

lů, které zároveň využívají i sportovní halu a školní jídelnu. V průběhu let jsme ubytovávali  různá zájmová 

sdružení – letní jazykovou školu, pěvecká sdružení, zájmové spolky. Řadu let k nám přijíždí na letní týden-

ní pobyt dámy z patchworkového kurzu, které vytvářejí úžasné věci. Novou tradici víkendových prodlouže-

ných pobytů založil  spolek háčkařek. Pro veřejnost je možnost využít volnou kapacitu domova mládeže 

k mimořádnému ubytování např. při pořádání svatby či jiných soukromých akcí. Ubytování u nás využívají  

některé firmy pro menší skupinky zaměstnanců, turisté projíždějící naším krajem, cyklisté. Samozřejmě 

vždy s ohledem na základní funkci domova – ubytování žáků střední školy. V budově domova jsou umístě-

ny učebny, které využívá škola pro výuku odborných ekonomických předmětů. A lepší prostředí pro konání 

maturitních zkoušek si nemůžeme přát. V budově je zázemí jak pro žáky, tak pro učitele. 

Obchodní akademie se také díky vlastnímu domovu mládeže může ucházet o pořadatelství různých akcí, 

např. mistrovství republiky v grafických disciplínách nebo krajská kola soutěží v grafických disciplínách či 

středoškolské odborné činnosti. Začátkem prosince jsme přivítali účastníky 27. Mistrovství republiky 

OPEN 2019 ve zpracování textů. 

Finanční efekt ubytování „cizích“ je velmi pozitivní a v současné době plně dorovnává nižší počet našich 

žáků, takže provoz budovy domova mládeže není prodělečný.  

Díky našemu zřizovateli a vlastníku budov školy a domova mládeže – Městu Neveklov, byla v letech 

2015 –2019 provedena rekonstrukce fasády a vnitřních prostor domova mládeže a ubytování je stále 

v I. kategorii. Veřejnost se může do budovy domova mládeže podívat v rámci dnů otevřených dveří, které 

škola pořádá vždy na podzim a v lednu při náboru nových žáků.  
 

Věra Kulhánková, Obchodní akademie Neveklov 



Strana 10                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

KULTURA 

 

Zpívání na Chvojínku         
Nabídnu vám návrat do 20. října 2019 v krásný slu-

nečný den do malého starobylého kostelíka nedaleko 

Neveklova, který shlíží z vršku do tiché archetypální 

krajiny, do údolí, kde se barví stromy v lesích a re-

mízkách. Zážitek nám poskytli Pěvecký sbor bene-

šovských učitelek, pan Altmann, varhaník a mece-

náš, který se o Chvojínek stará a paní Růžena Cháro-

vá, členka sboru, co měla nápad, že by to na Chvo-

jínku slušelo zpívání. 

Raně gotický kostelík, zasvěcený svatému Václavo-

vi, je otevřen výjimečně o církevních svátcích, je 

jednolodní, trojboce ukončený, sklenutý křížovou 

klenbou, světlý, čistý, nezaplevelený nánosem nehodících se pozdních artefaktů. Nic zde neruší.  

20. října v onen krásný den se zde uskutečnil koncert Pěveckého sboru benešovských učitelek pod vedením 

Tomáše Pergla. Se slunečným dnem a prostředím kostela vytvořil sbor harmonický zážitek. Program byl 

nevšední – v první části zazněly zpěvy pravoslavné liturgie v církevní staroslověnštině od moderních rus-

kých autorů, druhá část vycházející z latinských duchovních textů opět v podání současných amerických 

skladatelů (Gilpi, Ruth Gray, Lewis - Kyrie, Festice Gloria, Agnus Dei), vyjadřujících souboru nejbližší 

polohu, včetně nádhery latiny. 

Poslední část obohatila temperamentem (černošské spirituály, Gerschwin) a skvělým sólem skladby Eduar-

da Griega „Tys láska má“ v podání Lenky Perglové. Jestli by někdo pochyboval, zda se hodí pod klenbu 

středověku muzikálové melodie, po melodiích Sister Act nepochybuje. Líbezně zazpívané melodie s inspi-

rací gosply a poselstvím mariánské antifony Salve Regina ukončily zpívání.  

Posloucháte-li tento převážně ženský sbor, jste vtaženi do samozřejmosti krásy hlasů, teprve ex post si uvě-

domíte, co stojí za precizním výkonem, co zvládne k dokonalosti lidské hlasy jen s diskretním doprovo-

dem. Takový pocit “Nesnesli se to na Chvojínek sami andělé?“ Ale přeci, Neveklov má mocnou patronaci 

dvou virtuozů, Jana Heřmana a Jana Kubelíka.  

Za Pěvecký sbor benešovských učitelek Mlada Filípková 

Svěží hudební zážitek z Chrudimi 
 

Neveklovské publikum si již zvyklo na každoroční podzimní koncerty vážné hudby v rámci festivalu Pod-

blanický hudební podzim. Jelikož se tento festival v současné době nekoná, kulturní komise města se roz-

hodla, že své diváky o výjimečný zážitek nepřipraví, a proto pozvala do auly základní školy v sobotu 

9. listopadu Chrudimskou komorní filharmonii. Večerem provázel jako vždy vynikající Alexandr Hemala, 

který svými moderovanými vstupy a glosami dokázal publikum nejen informovat, ale i notně rozesmát. 

Filharmonie pod taktovkou dirigenta Martina Profouse v první části programu předvedla klasický repertoár 

se skladbami A. Dvořáka, F. Škroupa a dalších hudebních velikánů, po přestávce pro mnohé posluchače 

překvapivě zařadila skladby současné, např. Black or White Michaela Jacksona, Titanum (David Guetta 

ft. Sia) či skladbu Ashes od Celine Dion. Sólově se v těchto skladbách představil charismatický tenorista 

Jakub Kubín, osmadvacetiletý absolvent Konzervatoře Pardubice, jehož hudební začátky se pojily napří-

klad se sborem Boni Pueri.  

Děkuji tímto kulturní komisi, že nám zprostředkovala výjimečný koncert s žánrovými přesahy, které niko-

ho z posluchačů nemohly nechat chladnými. 

Suma sumárum: kdo nebyl, prohloupil. Tak snad příště.  

Jana Mužíková 

Pozn. red: foto z koncertu na titulní straně 

Přednáška Mgr. Michala Sejka na téma „Život a dílo virtuosa Jana Kubelíka“ 

se koná ve čtvrtek 30. ledna 2020 od 17:30 v Městské knihovně Neveklov 



Strana 11                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
 

Malý vánoční jarmark jste mohli navštívit v sobotu na náměstí v Neveklově před rozsvícením vánočního 

stromu. Své výrobky tu nabízely nejrůznější organizace – spolky, mateřská škola (po výborných vánočkách 

se opět jen zaprášilo) či základní škola, která měla dokonce hned 2 stánky s výrobky. Děti (s přispěním 

vyučujících a rodičů) napekly a vyrobily pěkné věci.  Zakoupením některé z nich jste jim přidali na výlet. 

Probíhala tu také soutěž o nejhezčí adventní věnec, které se zúčastnilo 10 krásných věnců, z nichž návštěv-

níci jarmarku vybrali jako ten nejhezčí od Ivany Kouklíkové. Gratulujeme a děkujeme i všem ostatním 

tvůrcům -  vážíme si toho, že jste se zapojili.  

Toto vše probíhalo za doprovodu kapely 2rkeys, která si spolu s částí sboru připravila rockové koledy. Vy-

stoupil také kroužek lidových tanců a podívat jste mohli dojít hned na 2 výstavy – vánoční výstavu výrob-

ků CSS Tloskov v infocentru a výstavu Retro II. na náměstí.  

V 17:00 nám pak tři krásné andělky rozsvítily strom (letos opravdu nádherný!) a na závěr, po slovu pana 

starosty, zazpívaly děti z MŠ Neveklov.  

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, co se na této akci podíleli – spolku Nevenia, kulturní komisi, sboru 

ZŠ Jana Kubelíka Neveklov, Krotilovým za zvučení, MŠ Neveklov, Městu Neveklov a všem, kteří zdobili 

či stavěli stromeček. V neposlední řadě také těm, kteří ho darovali. Děkujeme! 

Andrea Pitelková 

Fotografie: Tomáš  Kouklík 

Oživlé kostely 
 

Letošní adventní program koncertů nazvaný Oživlé 

kostely byl velmi úspěšný. Dětský pěvecký sbor ZŠ 

Jana Kubelíka, který letos obohatilo 6 nových členů 

v řad dospělých, zpíval tradiční i moderní koledy. 

V současné době má pěvecký sbor 35 členů ve věku 

od 4 do 40 let. 

Do dnešního dne jsme zatím absolvovali 3 koncerty – 

v Hoděticích, na Chvojínku a v Bělici. Vystoupení by-

lo přijato s dojetím a účast byla překvapivě velká. 

Všechny tyto málo využívané kostelíčky se zaplnily 

až po  střechu – na Chvojínku jsme na to sice již tak 

trochu zvyklí, ale i kostely v Bělici a v Hoděticích byly 

plné.  Děkujeme za doprovod všem dívkám, co hrály 

na flétnu a p. F. Sejkovi a Č. Koubovi. 
 

Vybrané vstupné poslouží na drobnější opravy těchto krásných staveb. Děkujeme spolku Setkání, Nevenia, 

panu Altmanovi, farnosti Křečovice za pomoc s organizací a Městu Neveklov za finanční podporu. 

Za krásně vyzdobené kostely pak děkujeme rodině Altmanově, Šabatově, Přemku Petrákovi, Lídě Brabco-

vé a Ireně Bajzové.  

Za všechny pořadatele Marie Šaffková  



Strana 12                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

  

Výstava 30 let od sametové revoluce – Retro II  
 

Výstava proběhla ve výstavní místnosti Kulturní komise Města Neveklov od 17. 11. do 22. 12. 2019. Mate-

riály ze soukromých archivů poskytli Zdeňka Kubantová a Vladimír Šebek, kteří pocházejí z Neveklova 

a v současnosti žijí v Praze. Poskytli i materiály z pozůstalosti Karla Šebka a Rudolfa Matějky. Dalšími 

přispěvovateli byli Jiří Březina, Miroslava Smejkalová, Alena Bumbálková, Jana Bohatová, Jana Zimmelo-

vá, Růžena Chárová a Martina Šťástková, ředitelka neveklovské základní školy, která poskytla 6 plakátů 

z nového materiálu „Plakátová výstava 1989 – Rok zázraků“. Tato plakátová výstava zachycuje zásadní 

příčiny a události komunistického režimu v Československu v kontextu světových událostí. Záměrně se 

soustřeďuje na postoje a chování mladých lidí, kteří se v roce 1989 postavili totalitní moci, podobně jako 

jejich předchůdci v jiných výrazných zlomech naší historie. Mlácením studentů demonstrujících za zacho-

vání demokracie v únoru 1948 pod Pražským hradem režim začal, mlácením studentů na národní třídě 

v roce 1989 skončil. Symbolický kruh se tak uzavřel.  

Tyto oficiální materiály byly doplněny ze soukromých archivů, například předání soukromého vlastnictví 

do Státního statku, problémy v soukromém podnikání v obchodě z počátku padesátých let. Tak jako 

na každé tematické výstavě, kterou jsem v minulosti pořádala, dověděla jsme se od návštěvníků něco, co 

jsem nevěděla. Rok 1968 a pobyt ruských vojáků v Neveklově byl doplněn tím, že rybník Jinkovec jim 

sloužil jako umývárna a koupaliště. Na hydrantu proti škole se objevila cedule „Když vás sem Brežněv po-

slal, měl vám dát taky vodu“. Někteří mladíci se pokusili narušit spojení na Bukové, kde Rusové tábořili. 

V roce 1989 tolik odvahy nebylo. Jen paní Zdeňka Šebková 27. listopadu podpořila se svými vnoučaty 

na saních vlaječkami v rukách pražskou manifestaci na Letné, což je doloženo fotografií. Ze soukromých 

archivů byly dále plakáty doplněny dopisy studentů tehdejším pohlavárům, dále dělníkům a rolníkům. Po-

pis studentů celé situace na Národní třídě, výzva ke generální stávce. Kopie Mladého světa ze 17. listopa-

du, Několik vět i texty proti, Jiskra 8. prosince 1989 o založení Občanského fóra. Kdo je Václav Havel, 

Novoroční projev Václava Havla, prezidenta ČSSR 1. 1. 1990, volební program OF a sociální demokracie. 

K doplnění přispěly i aforismy 300 let staré francouzského spisovatele Francoise de la Rochefoucolda, 

chytré a pravdivé postřehy o životě a lidské povaze platné tehdy i dnes. Například: „Všechny naše vlast-

nosti, ať dobré nebo špatné, jsou nespolehlivé a pochybné a vždy je vytvářejí životní okolnosti. Ani celá 

armáda těch, kteří mluví, nezmůže jednoho, který jedná“. Dále výroky dalších osobností: Svoboda je pouze 

tenkrát, platí i pro jinak smýšlející – Roza Luxemburgová. Demokracie je diskuze – T. G. Masaryk. Pravda 

a  láska zvítězí nad lží a nenávistí – Václav Havel. Tyto doplňky jsem před 30 lety umístila v prosinci 1989 

do vitríny kulturní komise. 

V Retro části byly použity materiály z archivu základní školy a klubového zařízení. Například branné cvi-

čení roku 1988, vítání prvňáčků v obřadní síni obce Neveklov roku 1991. Úklid náměstí, prvomájové prů-

vody od 60. let do roku 1989, kdy se konal poslední. Oslavy roku 1968 – uvolnění, snahy o spolupráci 

se skautskými organizacemi, nové kroje. Po vstupu vojsk Varšavské smlouvy bylo vše zrušeno – normali-

zace. Z oblasti kultury konce 80. let – vzpomínkové koncerty na naše hudební velikány Jana Heřmana 

a Jana Kubelíka. Spolupráce s jeho posledním doprovazečem, klavírním virtuosem Alfrédem Holečkem. 

K 70. výročí ČSR – vysazení lip u památníku padlých z první světové války. Ojedinělý čin! Jsme jediní, 

kdo v tomto roce k výročí založení republiky vysadili v našem státě národní stromy. V Retro části mohli 

návštěvníci vidět i oblečení 50.–80. let, módní časopisy, kuchyňské přístroje, pračky, učebnici ruského ja-

zyka pro 5. ročník, sborník Mladého technika z roku 1951, text Karla Čapka „Proč nejsem komunistou“.  
 

Výstavu navštívilo 210 žáků Základní školy 

Jana Kubelíka a 65 dospělých. Žáci také 

doplňovali prázdné plakáty ve škole o pří-

běhy svých rodičů a prarodičů z období 

1948–1989.  
 

Děkuji všem, kteří výstavu navštívili a při-

pomněli si Rok zázraků, který jim otevřel 

cestu ke svobodě. Poděkování zaslouží pře-

devším výše jmenovaní, kteří se svými ma-

teriály a předměty podíleli na uskutečnění 

výstavy.  
 

Za kulturní komisi autorka výstavy  

                   Mgr. Růžena Chárová   Foto: Blanka Kopková 



Strana 13                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

 

Fotbalisté TJ Mír Jablonná již popáté zakončili 

podzimní fotbalovou sezónu společenským veče-

rem. Vzhledem k tomu, že se jednalo o malé ju-

bileum, rozhodli se přispět a pomoci někomu, 

kdo je v těžké životní situaci. Tou pravou 

osobou se stala bývalá členka fotbalového týmu 

Jablonná Renata Bumbálková (Boháčová), která 

se svou pílí vypracovala přes klub Slavia Praha 

až do reprezentace ČR. Finančně na dobrou věc 

přispěli nejen hráči, ale i návštěvníci večera, při 

jehož slavnostním zahájení byl získaný obnos 

předán předsedou FK Jablonná Miloslavem Ze-

linkou a trenérem mužstva Ladislavem Chudo-

bou. 

Martina Simonidesová a Ladislav Chudoba 

SPORT 

Foto: Štěpánka Zelinková 

 

Adventní zájezd do Wroclawi  
 

V sobotu 7. prosince 2019 se přihlášení účastníci sešli již v pět hodin ráno na autobusové zastávce v Neve-

klově a dva zájezdové autobusy (jelo nakonec 80 cestujících) vyrazily do Polska, konkrétně na prohlídku 

města a adventní trhy ve Wroclawi (česky Vratislavi). Zájezd zrealizovala společnost Eichler Bus Divišov 

a finančně každému účastníkovi přispělo částkou 100 Kč Město Neveklov.  

Cesta trvala 6 hodin s pauzou na polských hranicích. Wroclaw je historické město, 4. největší v Polsku, 

ležící na 10 ostrovech, navzájem propojených téměř stovkou mostů, klenoucích se nad řekou Odrou. 

Po příjezdu jsme si prohlédli historickou část města zahrnující Tumský ostrov, nejstarší část města s kom-

plexem církevních budov a katedrálou sv. Jana Křtitele a pak podél řeky, tržnice z roku 1908 a Vratislav-

ské univerzity jsme došli na Staré město, jemuž vévodí Rynek - nádherné náměstí s radnicí. Na náměstí 

a v přilehlých ulicích jsme pak trávili čas na adventních trzích s obrovským množstvím stánků a všude pří-

tomnou vánoční výzdobou. Na své si přišly i děti, pro něž tu byly vánoční atrakce, např. kolotoč či pohád-

kový les, a nebo si mohly zpestřit výlet hledáním trpaslíků,  jejichž malé figurky se schovávají téměř všu-

de, ve městě je jich na 300. Dospělí určitě ochutnali místní svařák a punč, nabízený v mnoha variantách 

v porcelánových hrníčcích ve tvaru botičky s motivem Wroclawi a vánoc. Na trzích vedle vánočního zboží  

lákala i spousta pochoutek - klobásky, placky, grilovaný sýr nebo sladké vafle, ovoce v čokoládě a další 

speciality místní kuchyně. Ta pravá adventní atmosféra zavládla v podvečer, kdy se stmívalo a vyniklo   

kouzelné vánoční osvětlení. To už jsme se ale pomalu ubírali k odjezdu zpět domů.  

Věřím, že se zájezd líbil, že se všichni o jedné adventní sobotě oprostili od předvánočního shonu a užili si 

v klidu vánoční atmosféru v historické Wroclawi. 

Pokud by byl dále zájem, mohla by se ze zájezdů pro občany stát pěkná tradice a to nejen v čase vánočním.  
 

Blanka Kopková, infocentrum 

Fotbal v Jablonné přispěl na dobrou věc 

Foto: Blanka Kopková Fotografie: Zdeňka Kubantová 



Strana 14                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

 

 

Florbalový klub FBK Neveklov  
 

Vážení čtenáři, sportovní přátelé, 

dovolte nám představit florbalový klub a oddíl v Neveklově a uvést něco málo k jeho historii. 

Florbalový klub FBK Neveklov byl založen v roce 2005 učitelem základní školy v Neveklově Josefem 

Čižkovským. První sezona pro klub byla v letech 2005/2006, kdy byl zařazen do soutěže ,,Jihočeský přebor 

mužů“ a v konečném pořadí se umístil na 4. místě. Pro sezonu 2007/2008 došlo k reorganizaci soutěže 

a od té doby hájí klub neveklovské barvy v soutěži mužů Praha + Středočeský kraj. V sezoně 2008/2009 se 

klub umístil v konečném pořadí na 2. místě, a tím si zajistil postup do vyšší soutěže – Praha + Středočeský 

kraj přebor mužů. Bohužel v sezoně 2009/2010 bylo 11. místo sestupové zpět do soutěže mužů, klub opus-

tilo několik hráčů, setkal se s existenčními problémy a start v příští sezoně byl nejistý. Zbylí hráči se ne-

smířili s tím, že by klub měl zaniknout, podařilo se jim doplnit soupisku hráčů a v sezoně 2010/2011 se 

umístil na 6. místě a ambice družstva narůstala. V další sezoně 2011/2012 přišlo do týmu několik nových 

hráčů a kádr se ustálil, v průběhu sezony došlo ke zlepšení docházky v trénincích, ale bohužel přišlo obdo-

bí, kdy se týmu nedařilo a konečným výsledkem bylo jen 8. místo v soutěži PH + SČ soutěž mužů. 

V nadcházející sezoně 2012/2013 se opět kladl důraz na tréninkové plány a docházky na pravidelné trénin-

ky jen a jen rostla. Celkovým výsledkem této sezony bylo 3. místo v soutěži PH + SČ soutěž mužů. 

Za zmínku stojí rok 2017/2018, kdy se tým účastnil vyšší soutěže s názvem PH + SČ přebor mužů a dále 

v tomtéž roce byl založen rezervní tým takzvané ,,Béčko neboli ,,B“ tým, který vycházel z předchozích  

mládežnických kategorií (dorostenci, junioři). V této době měl neveklovský florbal širokou základnu. Bo-

hužel opět došlo k generační obměně kádru a členská základna se ztenčila. V následujících letech 2018 

a 2019 má klub pouze jeden mužský tým, kdy se opět snažíme naši členskou základnu rozšířit, hlavně do-

plnit. V současnosti má klub 15 aktivních hráčů a něco málo kolem 20 členů. 
 

Rádi bychom tímto článkem oslovili sportovní nadšence a pokud by měl někdo zájem se k nám přidat, tré-

ninky máme každé úterý od 18:30 hodin do 20:00 hodin ve sportovní hale Neveklov. V případě Vašeho 

zájmu nás neváhejte kontaktovat, veškeré kontakty najdete na webu: fbk-neveklov.cz a nebo ceskyflor-

bal.cz/fbkneveklov, najdete nás také na Facebooku a Instagramu. Těšíme se na setkání s kýmkoliv z vás. 
 

Na konci roku 2019 se uskutečnil Vánoční turnaj, konaný ve sportovní hale při ZŠ Neveklov. Turnaj nese 

název „Memoriál Karla Šebka st.“, neboť chceme vzdát hold bývalému senátorovi a starostovi města Neve-

klov a dlouholetému podporovateli FbK Neveklov. Turnaj se uskutečnil za podpory Města Neveklov.  
 

Všem sponzorům, podporovatelům, fanouškům a přátelům sportu přejeme úspěšný vstup do roku 2020 

a mnoho zdraví, děkujeme všem za přízeň a podporu a těšíme se na další budoucí spolupráci v následují-

cích letech. 

Za FBK Neveklov Michal Pešata 

Foto: z archivu FBK Neveklov 



Strana 15                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 

  INZERCE 

Koupím  
zemědělskou  
půdu v okolí  
Neveklova.  

 
Zaplatím  

při podpisu smlouvy. 
 

Za zprostředkování 
koupě  

vyplatím provizi.  
 

Telefon: 
777 719 388 



Strana 16                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                        leden-únor 2020 

 


